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Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.16.2024
Komorniki, 17 maja 2024 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Poprawa jakości oświetlenia drogowego w Gminie Komorniki - wymiana oświetlenia na nowoczesne typu LED
Działając zgodnie z treścią art. 135 ustęp 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami
Pytanie 1
Wnosimy o potwierdzenie, że po przez zapis :"Budowa oprawy jednokomorowa, z wydzieloną w bryle, odseparowaną przestrzennie i termicznie częścią elektryczną od części optycznej, w sposób zapewniający optymalne chłodzenie wszystkich komponentów oprawy" należy rozumieć, że Zamawiający wymaga dostarczenia opraw LED, w których po otwarciu komory elektrycznej nie dojdzie do rozszczelnienia komory optycznej oraz nie będzie możliwości fizycznego kontaktu z układem optycznym. Taka konstrukcja oprawy powinna wyeliminować możliwość zabrudzenia lub przypadkowe uszkodzenie układu optycznego w takcie prowadzenia czynności serwisowych.
Odpowiedź

Zgodnie z zapisem SWZ, oferowane oprawy powinny posiadać konstrukcję z jedną wspólną komorą optyczno-elektryczną. Opisane przez Wykonawcę funkcjonalności, to z kolei typowe cechy opraw o budowie dwukomorowej, w której szczelność obu komór zostaje zachowana niezależnie – Zamawiający nie wymaga by oprawy posiadały budowę dwukomorową. Oprawy wyposażone w wyprowadzony przewód i złącze Zhaga do podłączenia zewnętrznych sterowników nie wymagają otwierania komory w trakcie użytkowania czy instalacji. Gdy zachodzi potrzeba serwisu, oprawy nie są w praktyce serwisowane na słupie, co sprawia, że stosowanie konstrukcji jak opisana jest nieuzasadnione potrzebami Zamawiającego i powoduje sztuczne zawyżenie wartości ofert i serwisu.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga spełnienia parametrów klas oświetleniowych w załączonych obliczeniach fotometrycznych?
Odpowiedź

Wymagane jest spełnienie parametrów klas oświetleniowych zawartych w dokumentacji projektowej zgodnie z załączonymi referencyjnymi obliczeniami fotometrycznymi, przy zachowaniu identycznych parametrów zadanych i położenia oprawy jak w obliczeniach bazowych dla wszystkich sytuacji obliczeniowych i stref konfliktowych.
Pytanie 3
Czy Zamawiający posiada sytuacje obliczeniowe zawarte w pliku/formacie excel?
Odpowiedź

Zamawiający nie posiada pliku w formacie excel.
Pytanie 4
Czy Zamawiający posiada informacje na temat ilości opraw przypisanych do każdej sytuacji obliczeniowej?
Odpowiedź

Moce, ilości i typy poszczególnych opraw zostały przedstawione na poszczególnych mapach zawartych w dokumentacji projektowej oraz w powiązanej z nimi tabeli.
Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, że system sterowania nie jest przedmiotem postępowania, zgodnie z zapisem Dokumentacji projektowej_Projekt Wykonawczy "opcjonalny system sterowania".
Odpowiedź

System sterowania nie jest przedmiotem postępowania. Oczekiwaniem Zamawiającego jest, żeby oprawy oświetleniowe docelowo mogły być sterowane za pośrednictwem dedykowanej platformy.

Pytanie 6
Wnosimy o dopuszczenie opraw z regulacją w zakresie od -15° do +15° co 5° dla montażu na słupie oraz na wysięgniku, co łącznie daje regulację w zakresie -15° do +105° oraz jednocześnie umożliwiającą montaż opraw zgodnie z projektem oświetleniowym spełniającym wszystkie wymagania stawiane przez normę PN-EN 13201:2016.
Odpowiedź

Ponieważ modernizacja przeprowadzana będzie na istniejących konstrukcjach bez wymiany wysięgników, oprawy muszą zapewniać odpowiedni zakres regulacji, umożliwiający redukcję nadmiernych wychyleń istniejących wysięgników. Zamawiający podtrzymuje zapisy i nie wyraża zgody na zastosowanie opraw o mniejszym zakresie regulacji.
Pytanie 7
W Dokumentacji Projektowej Zamawiający wskazuje, że oprawa powinna pracować w temperaturze otoczenia od -40°C do +50°C. W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest nadmierny i niezasadny. Według danych z IMGW, od roku 1921(wcześniej nie prowadzono pomiarów w tym zakresie), najwyższą zanotowaną temperaturą w Polsce było 40°C. Warto nadmienić, że temperatura taka została osiągnięta podczas dnia, czyli w czasie, w którym oprawy co do zasady nie pracują. Najwyższa odnotowana temperatura w Polsce w nocy była znacznie niższa i nie przekraczała 27°C. Warto również zaznaczyć, że oprawy o znamionowej temperaturze pracy w zakresie od -40°C do +40°C, badane są w temperaturze +50°C, co w razie krótkotrwałego użytkowania w takiej temperaturze ma zapewnić ich bezawaryjność. W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego takiego zakresu temperaturowego, z postępowania eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych producentów co ogranicza konkurencyjność, nie przedkładając się w żaden sposób na cechy użytkowe opraw, które przyniosą Zamawiającemu jakiekolwiek korzyści. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zakresu temperaturowego pracy opraw i ograniczenie go do wymogu pracy do +40°C, bądź wskazanie jakimi realnymi potrzebami Zamawiającego jest podyktowane wskazanie konkretnie takich zakresów temperatur pracy opraw, skoro nie są to warunki pogodowe, w których pracować będą oprawy.
Odpowiedź

Opisane wymagania dotyczące temperatur pracy w takim standardzie świadczą o produktach najwyższej jakości od renomowanych producentów oświetlenia, jakich Zamawiający ma prawo oczekiwać. Wymaganie spełnia wielu producentów oświetlenia, w związku z czym Zamawiający nie widzi podstaw do ich zmiany, zwłaszcza, że mógłby się narazić na zaoferowanie produktów o wątpliwej jakości i parametrach będących na granicy utraty trwałości użytkowej, powodującej przyspieszone starzenie materiału, uszczelek, izolacji, soczewek, powłoki lakierniczej, diod oraz układu zasilającego. Oprawy muszą wytrzymać i być użytkowane przez co najmniej kilkanaście lat, a z roku na rok obserwowana jest tendencja do stałego wzrostu temperatur w Polsce. Pomimo pracy oświetlenia w godzinach nocnych, należy zwrócić uwagę, że oprawy serwisowane są w czasie dnia i wówczas są one załączone, co w przypadku zastosowania opraw o niższych zakresach temperatur pracy i wystąpienia temperatur dziennych na wysokim poziomie, mogłoby narazić komponenty na nadmierne zużycie, nieprawidłowe działanie lub uszkodzenie, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie minimalnego zakresu temperatur pracy oferowanych opraw i podtrzymuje zapisy.
Pytanie 8
W opisie Dokumentacji Projektowej Zamawiający określił wymiary opraw: z tolerancją +/-10%. W celu pozyskania bardziej konkurencyjnych ofert wnosimy o dopuszczenie opraw ze zwiększoną tolerancją wymiaru do +/-15%.
Odpowiedź

Ponieważ wiele spośród modernizowanych opraw to oprawy występujące na osiedlach mieszkaniowych, zamontowane na niskich słupach parkowych o wysokości 3-5m, Zamawiający nie dopuszcza większej tolerancji wymiarów opraw niż 10%. Określona więc tolerancja 10% dla wymiarów opraw nie ogranicza znacząco konkurencji. Zmodernizowane oświetlenie musi zapewniać odpowiedni ład i estetykę oraz gwarantować właściwe bezpieczeństwo i wytrzymałość słupów i wysięgników – z uwzględnieniem także niższych i słabszych konstrukcji.
Pytanie 9

Wnosimy o dopuszczenie opraw o maksymalnej bocznej powierzchni oporu wiatru: 0,035m².

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza większej powierzchni bocznej oporu wiatru. Zmodernizowane oświetlenie musi zapewniać odpowiedni ład i estetykę oraz gwarantować właściwe bezpieczeństwo i wytrzymałość słupów i wysięgników – z uwzględnieniem także niższych i słabszych konstrukcji (na osiedlach mieszkaniowych oprawy zamontowane są na niskich słupach parkowych o wysokości 3-5m). Ponieważ wytrzymałość słupów i wysięgników może odbiegać od fabrycznych parametrów po latach użytkowania, a oczekuje się użytkowania istniejących konstrukcji przez kolejne lata, wskazane jest, aby oprawy miały małą powierzchnię boczną oporu wiatru. Wskazana przez Wykonawcę wartość to wartość osiągana przez oprawy o konstrukcji blisko dwukrotnie większym gabarycie niż projektowane – Zamawiający nie akceptuje takich opraw.
Pytanie 10

W opisie Dokumentacji Projektowej Zamawiający określił wagę opraw: 4kg z tolerancją +/-10%. W celu pozyskania bardziej konkurencyjnych ofert wnosimy o dopuszczenie opraw ze zwiększoną tolerancją wagi do +/-15%. Chcielibyśmy również nadmienić, iż oprawy obecnie zamontowane mają wagę przekraczającą 6kg.
Odpowiedź
Ponieważ wiele spośród modernizowanych opraw to oprawy występujące na osiedlach mieszkaniowych, zamontowane na niskich słupach parkowych o wysokości 3-5m, Zamawiający nie dopuszcza większej tolerancji wagi opraw niż 10%. Na rynku występują z powodzeniem oprawy o odpowiedniej wadze u wielu producentów - określona więc tolerancja 10% dla wagi opraw nie ogranicza znacząco konkurencji. Zmodernizowane oświetlenie musi gwarantować właściwe bezpieczeństwo i wytrzymałość słupów i wysięgników – z uwzględnieniem także niższych i słabszych konstrukcji. Ponieważ wytrzymałość słupów i wysięgników może odbiegać od fabrycznych parametrów po latach użytkowania, a oczekuje się użytkowania istniejących konstrukcji przez kolejne lata, wskazane jest, aby oprawy miały niższą wagę, dla poprawy wytrzymałości. W razie zderzenia pojazdu ze słupem, upadek oprawy o większej masie znacznie bardziej zagraża bezpieczeństwu – zdrowiu i życiu mieszkańców oraz użytkowników dróg. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

II Zastępca Wójta
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